

RICCA					2025-2026				2026-2027					
CONTROLLI		HA EFFETTUATO SOPRALLUOGO			MANODOPERA									TOT x manodopera
							2025 NETTO IVA 22%	2025 LORDO IVA 22%			2026 NETTO IVA 22%	2026 LORDO IVA 22%		
							€ 1.200,00	€ 1.464,00			€ 300,00	€ 366,00		€ 1.830,00
					MATERIALI	Q.Tà	PREZZO UNITARIO NETTO IVA	2025 NETTO IVA 22%	2025 LORDO IVA 22%	Q.Tà	PREZZO UNITARIO NETTO IVA	2026 NETTO IVA 22%	2026 LORDO IVA 22%	TOT x materiali
livello liquido batteria avviamento					CINGHIE	4	24,75	99	€ 120,78	0	24,75	€ 0,00	€ 0,00	€ 99,00
livello liquido raffreddamento motore e rabbocco					FILTRO ARIA	1	43,03	43,03	€ 52,50	0	43,03	€ 0,00	€ 0,00	€ 43,03
perdite olio					FILTRO CARBURANTE	2	10,65	21,3	€ 25,99	2	10,65	€ 21,30	€ 25,99	€ 42,60
tubazione per alimentazione gasolio					FILTRO OLIO	2	10,45	20,9	€ 25,50	2	10,45	€ 20,90	€ 25,50	€ 41,80
serraggio viti					MANICOTTO FLESSIBILE	1	76,35	76,35	€ 93,15	0	76,35	€ 0,00	€ 0,00	€ 76,35
supporti antivibranti					MANICOTTO	1	70	70	€ 85,40	0	70	€ 0,00	€ 0,00	€ 70,00
regolatore erogazione alternatore					MANICOTTO	1	90	90	€ 109,80	0	90	€ 0,00	€ 0,00	€ 90,00
taratura strumentazione					FASCETTA MM 12 INOX 50-70	10	1,5	15	€ 18,30	0	1,5	€ 0,00	€ 0,00	€ 15,00
regolatore alternatore carica batteria					GUARNIZIONE	1	43,5	43,5	€ 53,07	0	43,5	€ 0,00	€ 0,00	€ 43,50
eventuale riscalda acqua					BATTERIA	2	331,15	662,3	€ 808,01	0	331,15	€ 0,00	€ 0,00	€ 662,30
elettrovalvola spegnimento motore					ARBOR ALFATECH OLIO MOTORE 20 LT	1	80,1	80,1	€ 97,72	1	80,1	€ 80,10	€ 97,72	€ 160,20
					rec imposte	1	15,45	15,45	€ 18,85	1	15,45	€ 15,45	€ 18,85	€ 30,90
conduttori potenza					ARBOR FREEZE -38 antigelo20 LT	1	69,6	69,6	€ 84,91	0	69,6	€ 0,00	€ 0,00	€ 69,60
automatismo scheda elettronica					additivo antivegetativo 250 ml	2	13,93	27,86	€ 33,99	2	13,93	€ 27,86	€ 33,99	€ 55,72
carica batteria														€ 0,00
Controllo e prove allarmi protezione motore								1334,39	1627,9558			€ 165,61	€ 202,04	€ 1.500,00
Controllo interruttori e fusibili														€ 1.830,00
carenatura interna					ONERI SICUREZZA	1	15	15	€ 18,30	1	15	15	€ 18,30	TOT X oneri
convogliatori aria aspirazione e mandata														€ 36,60
prova e controllo pulsanti emergenza					TOTALI AFFIDAMENTO			€ 2.534,39	€ 3.110,26			€ 480,61	€ 586,34	€ 3.696,60

verificato 01/07/2025 con Ditta Ing Fornarotto